

DETS sec.Ciocana Reparatia pavilionului pentru copii la IET nr.188

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia pavilionului pentru copii la IET nr.188 str.Igor Vieru 8/2

Valoarea de deviz 197 492,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Reparatia acoperisului pavilionului pentru copii.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	201,000	43,40 43,20	8 723,40 8 683,20
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	201,000	24,10 23,40	4 844,10 4 703,40
3	CE27B2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat	m2	100,500	359,34 93,00	36 113,19 9 346,50
4	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (0,01) se iau dupa proiect.	m2	87,000	88,39 17,70	7 689,64 1 539,90
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,500	276,34 51,00	1 243,51 229,50
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3	4,500	61,32	275,96

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.			15,00	67,50
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	30,000	88,01 60,00	2 640,30 1 800,00
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla profilata k=1.3)(кровля четырехскатная)	m2	201,000	309,83 72,00	62 276,83 14 472,00
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,000	137,68 102,00	2 753,55 2 040,00
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	4,000	948,43 45,00	3 793,71 180,00
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,000	75,00 75,00	225,00 225,00
12	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	3,000	66,60 66,60	199,80 199,80
13	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	3,000	103,20 0,00	309,60 0,00
Cheltuieli directe			lei			131 088,59
CNAS				24,00 %		10 436,83
Transport				6,00 %		5 000,07
Total				100,00 +		146 525,49
Cheltuieli de regie				8,00 %		11 722,05
Total				100,00 +		158 247,54
Beneficiu				4,00 %		6 329,89
Total				100,00 +		164 577,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul				164 577,43
		1.Reparatia acoperisului pavilionului pentru copii.				
		Inclusiv salariu				43 486,80
	Cheltuieli directe		lei			164 577,43
	TVA		20,00 %			32 915,49
	Total deviz:					197 492,92
	Inclusiv salariu					43 486,80

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (DETS sec.Ciocana)
(funcția, semnătura)